1

*Iste mundus furibundus falsa prestat gaudia,  
quia fluunt et decurrunt ceu campi lilia.  
Laus mundana vita vana vera tollit premia,  
nam impellit et submergit animas in tartara.*

Ce monde, au fond

Si furibond  
N'apporte que faux semblants,

Parce qu'il passe  
Et puis trépasse,  
Ainsi que lys dans les champs !

Mondanités  
Vaines à pleurer  
Ne nous apportent qu'impairs ;

S'en vont, passant  
Et submergeant  
Les âmes au fond des enfers !.

2

*Lex carnalis et mortalis valde transitoria  
fugit, transit velut umbra que non est corporea.  
Quod videmus vel tenemus in presenti patria,  
dimittemus et perdemus quasi quercus folia.*

La loi charnelle  
Est loi mortelle  
Et transitoire souvent,

S'enfuit, trépasse,  
Ombre qui passe  
Et n'a de corps bien vivant.

Ce que l'on voit  
Ou tient parfois,  
En nos patries, à présent,

Nous la perdrons,  
La quitterons,  
Tel feuille de hêtre, envolant...

3

*Fugiamus contemnamus hujus vite dulcia,  
ne perdamus in futuro pretiosa munera !  
Conteramus, confringamus carnis desideria,  
ut cum justis et electis in celesti gloria*

*gratulari mereamur per eterna secula*

3

Fuyons-y donc  
Et méprisons  
Douceurs du monde présent !

N'y perdons point  
Des lendemains  
Précieux, bien plus bienfaisants !

Macérons-nous !  
Contraignons tous  
Les appétits de la chair,

Pour mériter  
D'être acceptés  
Chez les justes glorieux,

Les éternels  
Elus du ciel,  
Qui, pour les siècles, ont mérité la joie des cieux !